



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Nowe perspektywy współpracy z Flandrią

15 stycznia 2025 roku w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego spotkał się z Matthiasem De Moorem, Przedstawicielem Generalnym Rządu Flandrii w Polsce i Krajach Bałtyckich. Generalnemu Przedstawicielowi towarzyszyli: jego Zastępczyni Sofie Geerts oraz Kris Put, Przedstawiciel ekonomiczny Flandrii w Polsce. Była to pierwsza wizyta dyplomaty w Wielkopolsce od momentu nominacji we wrześniu 2024 roku.

Rozmowa Wicemarszałka z Przedstawicielem Generalnym Rządu Flandrii w Polsce dotyczyła kilku kluczowych kwestii dla rozwoju Wielkopolski i Flandrii: rolnictwa, gospodarki i transformacji energetycznej. Tematy te poruszone zostały w kontekście rozpoczętego właśnie polskiego przewodnictwa w Radzie UE i jego priorytetów. Strona wielkopolska przedstawiła kalendarz wydarzeń związanych z prezydencją na terenie województwa. Przedstawiciel Generalny z racji swojego wcześniejszego doświadczenia zawodowego – pełnienia funkcji Generalnego Przedstawiciela Flandrii przy UE w Stałym Przedstawicielstwie Belgii przy UE i współtworzenia wówczas prezydencji belgijskiej w Radzie UE – przekazał stronie wielkopolskiej cenne uwagi i komentarze do przedsięwzięć prezydenckich. Przypomniał, że kwestia rolnictwa, podobnie jak dla Wielkopolski, była wówczas jednym z priorytetów. Jak podkreślił dyplomata, bardzo ważne jest, kiedy zakończą się intensywne działania Polski i Wielkopolski w ramach przewodnictwa w UE, aby konsekwentnie kontynuować podjęte starania o realizację jego priorytetów.

Wicemarszałek Jankowiak w sposób szczególny odniósł się do bezpieczeństwa energetycznego i złożoności problematyki transformacji Wielkopolski Wschodniej oraz regionów powęglowych. Wskazał na opór w realizacji projektów społecznych i trudne dylematy, z którymi trzeba się mierzyć. Obecni na spotkaniu przedstawiciele Flandrii podkreślili, że może ona pochwalić się pozytywnymi doświadczeniami z transformacji regionu powęglowego, choć nie od razu tak było. Wymagało to czasu, wielu przedsięwzięć oraz starań kilku organizacji zaangażowanych w społeczno-ekonomiczną transformację powęglową. W tym zakresie Flandria chętnie podzieli się doświadczeniami z Wielkopolską. Jak zwrócił uwagę przedstawiciel ekonomiczny Flandrii w Polsce, zagadnienie to dotyczy nie tylko regionów pogórnich, ale także sytuacji np. zamykania dużych zakładów produkcyjnych czy motoryzacyjnych. We Flandrii z sześciu fabryk sektora motoryzacyjnego (również takich, w których niedawno wprowadzono najnowocześniejsze technologie) pozostała tylko jedna.

Mówiąc o strukturze organizacyjnej ds. gospodarki Flandrii w Polsce, przekazano informację o zcentralizowaniu działań na rzecz promocji flandryjskiego biznesu i wzmocnieniu działań biura w Warszawie. Z uwagi na dotychczasową, bardzo dobrą współpracę z Wielkopolską w tym zakresie strona flandryjska poprosiła o umożliwienie kontynuacji dobrych kontaktów po stronie wielkopolskiej. Wicemarszałek Województwa wskazał na aktywność w tym zakresie zarówno regionalnej administracji, jak i Wielkopolskiego Funduszu Rozwoju. Zaprosił także na Targi Wodorowe H2 Poland do Poznania ze względu na duże zainteresowanie Flandrii tą tematyką i jej dotychczasowe doświadczenia.

Ważnym aspektem rozmów były sprawy związane z Ukrainą i odbudową tego kraju. Przedstawiciel Generalny Flandrii podkreślił, że istnieje wola, żeby nadal pomagać Ukrainie i wspierać ją w każdym zakresie. Flandria szuka partnerów, którzy mają dobrą współpracę z regionami ukraińskimi, by mogli być dla niej pośrednikami w nawiązaniu współpracy z Ukrainą. Marszałek Jankowiak przypomniał w tym kontekście starania Wielkopolski w zakresie pomocy rzeczowej i humanitarnej dla Ukrainy na rzecz Obwodu Charkowskiego, który jest partnerskim regionem Wielkopolski od ponad 20 lat. Podkreślił, że chętnie umożliwi kontakty Flandrii z Obwodem Charkowskim.

Na zakończenie spotkania Matthias De Moor zapewnił również, że Flandria jest gotowa, aby nawiązać



współpracę z Województwem Wielkopolskim w zakresie oferty kulturalnej.









Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie